INDICAÇÃO Nº 849/2015
Solicita à manutenção e conserto de todos os cabos e fios da rede telefônica localizada na extensão da Rua Luiz Espinha e Rua Emilio Castanho, no Distrito de São João Novo
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à manutenção e conserto de todos os cabos e fios da rede telefônica localizada na extensão da Rua Luiz Espinha e Rua Emilio Castanho, no Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida visa atender várias reclamações dos moradores do Distrito de São João Novo, os quais estão sofrendo com as consequentes interrupções do serviço da telefonia, tendo em vista que cabos e fios telefônicos se arrebentam toda vez que passa um caminhão ou ônibus no local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de maio de 2015.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/05/2015 - 09:24:06 03424/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/05/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário